

Alger le 30/06/2024

COMMUNIQUÉ DE PRESSE AOM INVEST OBTIENT LE VISA POUR ÉMETTRE LES PREMIERS SUKUKS ISLAMIQUE EN ALGÉRIE.

Première PME cotée en bourse en Algérie depuis 2018, AOM INVEST continue d'innover sur le marché financier en lançant pour la première fois en Algérie des titres participatifs assimilés à des sukuks d'investissement islamiques, ouvrant ainsi de nouvelles opportunités pour les investisseurs dans la finance islamique.

Le 30 juin 2024, AOM INVEST a obtenu le visa COSOB, référence 02/2024, pour l'émission de titres participatifs validés conformes à la charia par le Haut Conseil Islamique (HCI). Cette émission vise à lever deux cent millions de dinars sur cinq ans pour financer son plan de développement, notamment sa filiale AOM INDUSTRY, dédiée à la production agroalimentaire, ces titres offriront une rémunération variable comprise entre 7% et 10%, indexée sur les résultats de la société. L'émission est destinée aux investisseurs professionnels tels que définis par la réglementation boursière et sera cotée en bourse sur le marché des investisseurs professionnels.

Après un parcours de plus de sept mois pour obtenir ce visa, AOM INVEST, grâce à la persévérance de ses dirigeants et au soutien continu du Haut conseil islamique ainsi que la BANQUE NATIONALE D'ALGÉRIE et Al SALAM BANK Algérie, devient le premier émetteur de titres financiers conformes à la charia sur le marché financier algérien.

Le PRÉSIDENT DIRECTEUR GÉNÉRAL **HICHEM ATTAR**





الجزائر العاصمة في 2024/06/30

بيان صحفي أوم إنفاست تحصل على تأشيرة لإصدار أول صكوك إسلامية في الجزائر

أوم إنفاست بصيفتها أول شريكة صغيرة ومتوسطة مدرجة في بورصة الجزائر منذ سنة 2018، تواصل الابتكار في السوق المالي بإصدار لأول مرة في الجزائر سندات تساهمية على شكل صكوك استثمارية إسلامية، مما يفتح آفاق جديدة للمستثمرين في الصيرفة الإسلامية.

في 30 يونيو 2024, حصلت شركة أوم إنفاست على تأشيرة لجنة مراقبة عمليات البورصة تحت رقم 20/2024, لإصدار سندات تساهمية متوافقة مع الشريعة الإسلامية تم اعتمادها من قبل المجلس الإسلامي الأعلى. تهدف هذه العملية إلى إصدار مئتين مليون دينار جزائري على مدى خمس سنوات لتمويل خطتها التنموية، بما في ذلك فرعها AOM INDUSTRY المتخصص في الإنتاج المواد الغذائية، حيث تمنح هده الأخيرة عائد متغير موافق لضوابط الشريعة الإسلامية يتراوح بين 7% إلى 10%، مرتبط بنتائج الشركة. تستهدف هذه الإصدارة المستثمرين المهنيين كما هو محدد في اللوائح لبورصة الجزائر وستكون مدرجة في البورصة في سوق المستثمرين المهنيين بعد مصار دام أكثر من سبع أشهر للحصول على هذه التأشيرة، شركة أوم إنفاست، بفضل مثابرة مسؤوليها والدعم المستمر من طرف المجلس الإسلامي الأعلى وكل من البنك الوطني الجزائري ومصرف السلام الجزائر لإنجاح هذه العملية، تصبح شركة اوم إنفاست اول مصدر للأوراق المالية المتوافقة مع الشريعة الإسلامية في السوق المالي الجزائري.

الرئيس المدير العام السيد هشام عطار



contact@aom-